658. Ceterum vera caritas non anxie quaerit de lege, sed est libertas filiorum Dei, quae supra omnem legem se extollens omni modo studet

placere dilecto. Quis mentis non plano ignobilis non consentiat S. Augustino Deum alloquenti eQuid tibi sum ipso, ut amari te iubeas a me, et nisi faciam, irascaris mihi et minoris ingentes miserias? Parvane ipsa est miseria, si non amem te?" (Conf. 1. 1, c. 5; J/ 32, 663).

Schol De peccatis contra caritatem.

659. Omne quidem peccatum mortale contra caritatem est, quia omni peccato mortali contemnitur summum bonum eique praefertur aliud bonum, quemadmodum omne peccatum mortale est etiam contra alias virtutes generales, ut contra oboedientiam et iustitiam. Hic autem quaeritur de peccatis, ut sunt contra speciale praeceptum caritatis.

660. Itaque *peccat contra caritatem, qui omittit actum caritatis, quem hic et nunc ratione ipsius caritatis ponere debet*, ut si per multos annos nullum actum caritatis elicit; non vero peccat contra caritatem, quando omittit actum caritatis, qui postulatur ratione alterius officii, ut quando se praeparare debet ad sacramenta digne suscipienda vel administranda.

661. *Peccatum formalissimum contra caritatem est odium Dei*, quo homo tristatur de bonis divinis eaque vellet Deo eripere, si posset. Hoc peccatum omnium esse maximum per se patet; immo tam horrendum est, ut vix intellegatur, quomodo homo possit illud committere. Quam rem S. Thomas ita exponit: Deus per se odio haberi nequit, sed „sunt quidam effectus Dei, qui repugnant inordinatae voluntati, sicut inflictio paenae et etiam cohibitio peccatorum per legem divinam, quae repugnant voluntati depravatae per peccatum; et quantum ad considerationem talium effectuum ab aliquibus Deus odio haberi potest, in quantum scii, apprehenditur peccatorum prohibitor et paenarum inflictor (2, 2, q. 34, a. 1). Sicut amor caritatis opponitur odium, ita gaudio caritatis opponitur *acedia*, quae est tristitia de bono divino ut nostrae sensualitati opposito (cf. ibid, q. 35).

Contra secundarium praeceptum caritatis peccatur omissione actus caritatis proximo debiti, odio proximi, invidia, quolibet gravi peccato externo contra proximum, maxime scandalo, i. e. incitatione ad peccandum.

APPENDIX.

DE PERFECTIONE SPIRITUALI.

§ i-

QUID HIC INTELLEGATUR NOMINE PERFECTIIONIS SPIRITUALIS.

662. *Christus Dominus omnes monet: „Estote ergo vos perfecti, sicut et Pater vester caelestis perfectus est“ (Matth. 5, 48). Quid hoc est: Estote perfecti? Hoc ipse explicat: ^Diligite inimicos vestros, benefacite liis, qui oderunt vos, et orate pro persequentibus et calumniantibus vos, ut sitis filii Patris vestri, qui in caelis est, qui solem suum oriri facit super bonos et malos et pluit super iustos et iniustos“ (Matth. 5, 44 sq.). Ergo *perfectum esse nihil aliud est nisi habere caritatem perfectam*, quae non quaerit, quae sua sunt (1 Cor. 13, 5), sed ex motivo supernatural! omnes efficaci benevolentia prosequitur. Quare apostolus ait: „Super omnia caritatem habete, quod est vinculum perfectionis“ (Coi. 3, 14); nam caritas omnes alias virtutes sub se complectitur, in unitatem eas colligens et supremo fini eas subordinans. Ideo inter theologos convenit perfectionem spirituales nihil aliud esse nisi perfectum gradum caritatis. Quare postquam de caritate egimus, merito hic addimus nonnulla de perfectione spirituali, ut paulo magis explicemus relationem inter caritatem et perfectionem.*